
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 
Termín: 26. 8. 2024 od 8:00 do 9:30 
Místo: online 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, L. Beranová, L. Řezáčová, P. Křivánková 
Host: R. Brejška 
 
Program: 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
2. Kontrola úkolů 
3. Projekt Obec jako partner sociální služby - Generace Care z.ú. a spolupráce s MAS JMK 
4. Infopointy – spolupráce s JINAG 
5. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 
6. Informace o projektu Plant4Cooling 
7. NCPEK 
8. Pracovní skupiny KS MAS JMK 
9. Aktuální problematika 
10. Nadcházející akce 
11. Úkoly 
12. Ukončení zasedání  

 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno v 8:00 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor KS 
NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen Jan 
Oujeský. 
 

2. Kontrola úkolů 
 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová 

✔  Průběžně plněno  
 
Úkol č.3. 15.2.2024 – Jednání s BMO ITI Potravinová strategie a spolupráce s KS MAS JMK – Výbor, L. 
Beranová, J. Oujeský 

✔    Průběžně plněno – viz bod Aktuální problematika 
 
Úkol č.5. 15.2.2024 – Zjištění více informací o ANNO JMK – L. Beranová 

✔    Průběžně plněno – setkání účetních v září? – zatím žádné info 
 

Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 

Úkol č.2.12.4.2024 – Zajistit odkaz na nový WEB KS MAS JMK na podwebu NS MAS ČR – sekce KS MAS 
JMK  – J. Oujeský 

X    Zatím nesplněno  
 
Úkol č. 2.30.4.2024 – Zajistit smlouvy o půjčce a půjčku od 5 MAS dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 5. 2024 – H. Tomanová 

✔    Průběžně plněno 
 
Úkol č. 2.17.5.2024 – Zajistit financování akce Kulatý stůl pro zemědělce a farmáře JMK z rozpočtu CSV 
2025 a Křtin 2025 – L. Beranová 

✔   Částečně splněno – viz bod Aktuální problematika – v návrhu rozpočtu CSV 2025 
 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

Úkol č. 1.26.6.2024 – Sestavit program VH KS MAS JMK 2. 10. 2024 a rozeslat pozvánky nejpozději 2. 9. 
2024 – Výbor KS MAS JMK a J. Oujeský 

X    Zatím nesplněno  
 

Úkol č. 1.24.7.2024 – Zajistit členství zástupců MAS JMK v každé PS NS MAS ČR – J. Oujeský 
✔      Průběžně plněno – bude projednáno i na zasedání PS KS MAS JMK v průběhu září  

 

3. Projekt Obec jako partner sociální služby - Generace Care z.ú. a spolupráce s MAS JMK 

Roman Brejška, zástupce Generace Care z.ú., představil projekt Obec jako partner sociální služby, na 
kterém by rád spolupracoval s MAS v JMK: 

▪ Cílem projektu je vytvořit metodiku pro zástupce obcí 1. a 2. typu o sociálních službách, primárně 
o terénní pečovatelské službě 

o Praktický materiál, který usnadní řešení situací, kdy jeden z občanů bude potřebovat 
terénní sociální službu 

o Pro obce, kde služba není poskytována, ale i pro obce, kde již služba funguje 
o Následně chtějí, aby se metodika rozšířila do celého JMK  
o Spolupracují s Odborem sociálních věcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

▪ Součástí projektu jsou Focus Group 
o Diskuze se zástupci obcí o tomto tématu  
o Ideálně 20 obcí, kde je služba poskytována, a dalších 20, kde služba není poskytována 

▪ Mají nějaké vytipované, nicméně pravděpodobně rozšíří 
▪ Dvouletý projekt, do konce roku by rádi měli zprostředkovaný kontakt, možná několik focus 

group 
▪ Spolupráce s MAS? 

o Ví, že aktivity MAS v sociální oblasti jsou na různé úrovni 
o Min. zprostředkování kontaktu či pozvání na plánované zasedání či setkání se starosty, 

kde by mohli představit tento projekt, vysvětlit zapojení  
o Následně by proběhly focus group již pouze se zapojenými obcemi, možná zástupci MAS 
o Dostaneme propagační email/plakát, co bychom zaslali starostům  

▪ Upozornění – i když Generace Care sama poskytuje terénní pečovatelskou službu, cílem projektu 
rozhodně není rozšířit její působiště na území dalších obcí  

▪ J. Oujeský – pozvání na Brunch manažerů/vedoucích pracovníků MAS JMK – 9. 9. 2024 od 14:00, 
aby měli kolegové prostor pro diskuzi a otázky 

 

4. Infopointy – spolupráce s JINAG 

 
L. Řezáčová informovala: 

● Projekt JINAGu je schválen a jsou podepsány smlouvy, realizace by měla nastat během příštího 
roku  

o Zatím stále vytipované 3 MAS v JMK, kde by v rámci projektu JINAG měli vzniknout tyto 
Infopointy - Strážnicko, Jižní Slovácko, Kyjovské Slovácko v pohybu – ale zatím ještě není 
finálně rozhodnuta 

● Bude dále připravována jako možnost pilotně testovat skrze individuální dotace JMK pod 
záštitou KS MAS JMK na rok 2025, a to pro MAS, které se budou chtít zúčastnit 

 

5. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 

 
L. Beranová informovala o aktualitách ve věci projektu:  

▪ Mapování producentů v JMK - dotazníkové šetření 



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

o Sběr probíhá do 31. 8. 2024, proto prosíme znovu o propagaci v jednotlivých MAS - 
odkaz 

o Následně bude během září vyhodnocen  
▪ Vzdělávání 

o Příprava podzimního dvoudenního semináře v Tišnově – během srpna se uvolnilo 
několik míst – případní zájemci ať se obrací na K. Kuřilovou 
(kurilova@masbranavysociny.cz) 

▪ Cribis - využívejte pro SZP i OP TAK 
▪ Klimagreen 2 - spoluúčast 

 

6. Informace o projektu Plant4Cooling 

 
H. Tomanová informovala: 

▪ Během srpna připraveno Výběrové řízení na dodavatele pro zajištění podzimních výsadeb 
o Vytvořen první materiál, který byl připomínkován 
o V současné chvíli již finální varianta a ladí se poslední detaily 
o Vyhlášení – v nejbližších dnech 
o Sběr nabídek do týdne 9. až 13. 9. 
o Komise pro hodnocení nabídek proběhne na výboru 13. 9. 2024 – členové komise = 

členové Výboru 
o Pravděpodobný termín podpisu smlouvy – 16. 9. 2024 

▪ Stále není vyřešena zápůjčka od prostředků od MAS s výsadbou – během září bude vyřešeno  
▪ Stále přetrvává problém s darovacími smlouvami – je v řešení a bude otevřena otázka i na VH 2. 

10. 2024 
 

Usnesení č. 1/13-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK schvaluje odměnu Petře Křivánkové za komplexní 
zajištění výběrového řízení v rámci projektu Plant4Cooling ve výši 10 000 Kč. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 
 

7. Národní centrum podpory energetických komunit – NCPEK 

 
H. Tomanová informovala: 

▪ 6.8. proběhlo online setkání členů NCPEK nad úpravou a finalizací stanov. 

▪ 9.9. se bude konat online představení NCPEK pro zájemce z řad členů NS MAS a dalších partnerů. 

 
 

8. Pracovní skupiny KS MAS JMK  

 
J. Oujeský informoval: 

▪ V současné chvíli žádné nové informace 
▪ Proběhnou zasedání PS: 

o 6. 9. 2024 – PS KE, IROP, OPTAK - Nebovidy 
o 16. 9. 2024 – PS SZP – Miroslav 
o 25. 9. 2024 – PS OPZ+ - Nebovidy 

 

9. Aktuální problematika 

 
Kalendář s recepty z Farem JMK – spolupráce s CSV – L. Beranová informovala: 

▪ Připomenutí termínu 31. 8. 2024 na vyplnění informací ke Kalendáři s recepty z farem JMK 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSenAHiGMkn1nXl08RPzSZQAp8LQE3riC127OE2VUjccC14BPw/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Vše se vyplňuje na sdíleném disku  
o Farma/podnik = jakýkoliv výrobce či producent potravin či zemědělec – aby něco z jeho 

výrobku/produktu mohlo být využito ve zmiňovaném receptu 
o Dotace – co tam uvádět?  

▪ Buď jakákoliv dotace (ne jednotná žádost), ale i mimo MAS, celonárodní - 
primárně zjistit tuto informaci od dané farmy/podniku, 

▪ Nebo následně bude doplněna aktivita či akce ve spolupráci s CSV,  
▪ Nebo následně bude doplněna informace o SP SZP 23-27 
▪ Ale primárně prosím zjistěte a uvádějte informace o dotaci daného subjektu 

Setkávání účetní MAS JMK – ve spolupráci s ANNO JMK – L. Beranová informovala: 
▪ V současné chvíli se řeší setkání v září v Brně prezenčně – zatím bez bližších informací – budeme 

zavčasu informovat 
 
Brunch pro manažery MAS JMK 26. 6. 2024 – J. Oujeský informoval: 

▪ 8. 8. 2024 proběhl 3. Brunch, první online – tématy byly aktuální problémy a činnosti MAS, 
případně další otázky a diskuze 

o Poznámky uvedeny v poznámkách ze setkání v události  
▪ Téma pro nadcházející setkání 9. 9. 2024 bude projekt Obec jako partner sociální služby - 

Generace Care z.ú., podklady k Výboru NS MAS ČR a případně další potřeby MAS 
▪ Nadcházející termíny: 

o 9. 9. 2024 od 14:00  - online na setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR 
o 2. 10. 2024 od 9:00 do 10:00 - prezenčně před Valnou hromadou KS MAS JMK 
o 11. 11. 2024 od 14:00  - online na setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR 
o 11. 12. 2024 od 9:00 do 11:00 – prezenčně v MAS Slavkovské bojiště (konkrétní místo 

bude upřesněno) 
 
WEB KS MAS JMK - P. Křivánková informovala: 

▪ Prosíme každou MAS, aby delegovala 1 pracovníka, který bude mít „na starosti web“ a FB  KS 
MAS JMK  

o V současné chvíli vyplněno pouze od 7 MAS. Prosíme MAS o vyplnění do této tabulky na 
sdíleném disku ! 

o Stále není Kyjovské Slovácko v pohybu, MAS Hrušovansko, MAS Hustopečsko, MAS 
Moravský kras, MAS Partnerství venkova, MAS Strážnicko, MAS Boskovicko PLUS, MAS 
Brána Brněnska, Místní akční skupina Jižní Slovácko, z. s., Živé pomezí Krumlovsko-
Jevišovicko, MAS Horňácko a Ostrožsko, MAS Mikulovsko 

 
Spolupráce se subjekty – podpora lokálních producentů, regionální značka – H. Tomanová informovala: 

▪ Proběhla schůzka s Evou Oubělickou – DMO Brněnsko, zástupci Centrály cestovního ruchu JMK 
a ITI Brno – 8. 8. 2024 od 9:00 v Brně 

o Poznámky z jednání přílohou zápisu 
 
Dvoudenní setkání Křtiny 2024 – J. Oujeský informoval: 

▪ V současné chvíli poslední ladění programu a na začátku září bude rozeslána pozvánka 
▪ Přislíbena účast od všech oslovených – tedy kompletně všichni zástupci ŘO a další subjekty 

 
Aktivity MAS a KS MAS JMK s CSV na rok 2025 – L. Beranová informovala: 

 
Do rozpočtu CSV 2025 podány tyto návrhy: 

▪ Učíme se spolupracovat v JMK (2 denní Křtiny) 10/ 2025 

https://drive.google.com/drive/folders/15yX4iUeqjn65Mew2K316kPJlmp0BoUhU
https://docs.google.com/document/d/15zOUWpEZQi1icwehyTsE3orr1LF9GRux6z3BFP_9_rI/edit
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1w3bcJpOSmaebP-uA4FocEdev-Me7JDX4IGZJRR6Nhxs/edit?gid=666419759#gid=666419759
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1w3bcJpOSmaebP-uA4FocEdev-Me7JDX4IGZJRR6Nhxs/edit?gid=666419759#gid=666419759


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Seminář a kulatý stůl pro zemědělce a producenty v JMK (4-5/25) 
 
Mezinárodní spolupráce MAS – L. Beranová informovala: 

▪ Evropská síť Transnational Cooperation (TNC) opportunities – nabídky projektů mezinárodní 
spolupráce pro MAS  

▪ Současně je vytvořen i dokument pro učinění poptávky na spolupráci – odesíláno na 
leader@eucapnetwork.eu 

▪ Transnational Cooperation (TNC) opportunities – Disk Google 
 
Dotace NZUL a DPH – J. Oujeský informoval: 

▪ V příloze zápisu stanovisko Generálního finančního ředitelství ohledně dotace na proplacení 
nákladů spojených s poskytováním služby pro konečné žadatele v rámci NZUL 

▪ Zjednodušeně 
o Jedná se o dotaci k ceně => tedy finance vstupují do limitu pro plátcovství DPH (2 mil. Kč 

za posledních 12 měsíců) – prakticky stejné prostředky, jako když má MAS výdělečnou 
činnost – kurzy, strategické dokumenty, administrace projektů aj. 

o Pokud jakákoliv PO za posledních 12 měsíců přesáhne tento limit => stává se plátcem 
DPH a musí se přihlásit/registrovat 

o DUZP – nikoliv proplacené prostředky (10 000 Kč / 4 000 Kč), o které jste si v rámci výzvy 
požádali, ale pozitivně ukončené projekty ze strany SFŽP => tedy vstupuje do limitu i to, 
o co jste si zatím ještě nepožádali/nechcete nechat proplatit 

o bude řešeno na NS MAS 

Proběhla krátká diskuze ohledně Stanov, ve kterých není zapracován žádný postup při neplnění 
povinností člena KS MAS JMK. Shoda, že bude téma otevřeno na VH KS MAS JMK 2. 10. 2024 v Miroslavi 
a musí projít diskuzí u členské základny. 

8. Nadcházející akce 

 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪ 6. 9. 2024 – 9:30-13:00 – Zasedání PS Komunitní energetika, IROP, OPTAK - Nebovidy  
▪ 9. 9. 2024 – 14:00-15:00 Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 

manažery MAS - online 
▪ 10. 9. 2024 –10:00-14:00 Výbor NS MAS ČR Praha 
▪ 13. 9. 2024 – 8:00-9:00 Výbor KS MAS JMK, pravděpodobně online 
▪ 16. 9. 2024 – 13:00-15:00 Zasedání PS SZP – Miroslav (MAS Znojemské vinařství) 
▪ 18.-19.9.2024 – Dvoudenní školení Aktivizace MAS JMK – vzdělávací část – Tišnov 
▪ 25. 9. 2024 – 9:00-11:00 – zasedání PS OPZ+ - Nebovidy 
▪ 2. 10. 2024 od 9:00 do 10:00 – Brunch pro manažery MAS prezenčně před Valnou hromadou 

KS MAS JMK – Miroslav (MAS Znojemské vinařství) 
▪ 2. 10. 2024 – 10:00-13:00 Valná hromada KS MAS JMK – Miroslav (MAS Znojemské vinařství) 
▪ 7. 10. 2024 – 14:00-15:00 Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 

manažery MAS - online 
▪ 8. 10. 2024 – 9:00-14:00 Výbor NS MAS ČR – Mžany 
▪ 23.-24. 10. 2024 – Dvoudenní setkání Křtiny 2024 - Křtiny 

 

9. Úkoly 

Úkol č. 1.26.8.2024 – Otevřít diskuzi doplnění Stanov KS MAS JMK o postup při neplnění povinností člena 
KS MAS JMK  – Výbor KS MAS JMK a H. Tomanová  

 

mailto:leader@eucapnetwork.eu
https://drive.google.com/drive/folders/1fW_2JcanlRpmZVfauIT5unalyFxanSxN?pk_cid=2404%3Fpk_campaign=NN-catch-up&pk_source=Email
https://calendar.google.com/calendar/embed?src=c_96eadc39e11d50ca38fbea289c92f9dc77b04db7a5d3d9a7615f12dba2b55d7d%40group.calendar.google.com&ctz=Europe%2FBelgrade
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 
 

10. Ukončení zasedání 

 
H. Tomanová informovala, že další pravidelný Výbor KS MAS JMK se uskuteční 13. 9. 2024 od 8:00 do 
9:00, pravděpodobně online. 
Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK a ukončila jednání ve 9:30.  
 

12. Přílohy zápisu 

 
Příloha č. 1 Informace o projektu Obec jako partner sociální služby - Generace Care z.ú.  
Příloha č. 2 Poznámky ze setkání 8. 8. 2024 Regionální potravina 
Příloha č. 3 Stanovisko Generálního finančního ředitelství ohledně dotace na proplacení nákladů 

spojených s poskytováním služby pro konečné žadatele v rámci NZUL 
 

 
 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 
 


		2024-08-30T13:44:24+0200
	Mgr. Jan Oujeský


		2024-08-30T14:13:08+0200
	Mgr. Hana Tomanová




